
 

 

PATVIRTINTA 

Telšių „Kranto“ progimnazijos 

direktoriaus 2024 m. kovo 6 d.  

įsakymu Nr. V-26 

 

 

2023 METŲ TELŠIŲ ,,KRANTO“ PROGIMNAZIJOS VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-02-02 Nr. D3-14  

Telšiai 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

2023 m. Telšių ,,Kranto“ progimnazijos veikla orientuota į 2022–2024 metų strateginio 

veiklos plano tikslų įgyvendinimą, prioritetą skiriant pasirengimui dirbti pagal atnaujintą ugdymo 

turinį, pasirengimui įtraukiajam ugdymui ir partneryste bei demokratiškumo principais 

grindžiamiems bendruomenės santykiams. 

1. Strateginis prioritetas. Ugdymo procesas, užtikrinantis kiekvieno mokinio 

individualias galias atitinkantį ugdymą ir nuolatinę pažangą. 

1.1.  Tikslas. Teikti kompetencijomis grįstą ugdymą, siekiant kiekvieno mokinio sėkmės. 

Tęsdami 2022 m. pradėtas veiklas – teorinį pasirengimą dirbti pagal atnaujintą ugdymo turinį 

– mokyklos mokytojai aktyviai dalyvavo metodinėje veikloje. Bendradarbiaudami metodinėse 

grupėse, vadovaudamiesi atnaujinto ugdymo turinio rekomendacijomis parengė kompetencijų 

ugdymu grįstus pamokų planus. Įgyvendinta metodinių grupių planuose numatyta veikla – išbandyti 

kolektyviai parengti planai, pravestos 4 atviros pamokos (matematikos pradiniame ugdyme, lietuvių 

kalbos ir literatūros, anglų kalbos ir fizinio ugdymo), kurias stebėjo ir aptarė metodinių grupių nariai. 

Mokytojai individualiai kėlė kvalifikaciją, gilindami žinias apie atnaujintą, kompetencijomis grįstą 

ugdymo turinį, dalindamiesi žiniomis su kolegomis. Savo patirtimi mokytojai, mokyklos 

administracija dalinosi ir su kitų mokyklų bei rajonų mokytojų ir administracijos komandomis. 

Mokytojos D. Margalikė ir J. Bružienė patirtimi dalinosi su Žemaitijos regiono mokytojais 

konferencijoje „Atnaujintas ugdymo turinys: pokyčių prasmė ir iššūkiai“ Plungės A. Jucio 

progimnazijoje, kitų rajonų mokytojais, rajono mokyklų vadovais.  

Vienas iš 2023 m. uždavinių buvo pasirengti atnaujinto ugdymo turinio planavimui. 

Metodinėse grupėse buvo dalijamasi informacija apie planavimo nuorodas, skelbiamas NŠA, 

diskutuojama apie plano struktūrą, dėl kurios buvo susitarta  metodinės tarybos posėdyje. 

Vadovaudamiesi naujais susitarimais visi mokytojai, dirbantys su 1, 3, 5, 7 klasių mokiniais 2023–

2024 m. m. parengė dalykų metų planus. Diskusijos vyko ir dėl planuojamų įsigyti vadovėlių. Apie 

90 proc. lietuvių kalbos ir literatūros, užsienio kalbų, matematikos, gamtos ir socialinių mokslų, 

pradinio ugdymo mokytojų dalyvavo vadovėlių leidėjų organizuojamose nuotolinėse konsultacijose, 

susipažino su vadovėlių pasiūla, vadovėlių struktūra, galimybėmis. Metodinės tarybos posėdyje 

priimtas susitarimas vadovėlių bazę atnaujinti nuosekliai aprūpinant jau išleistais vadovėliais 1 ir 3 

klasių mokinius ir sudarant galimybę 5 ir 7 klasių mokiniams dirbti su atnaujinto ugdymo turinio 

vadovėliais klasėje. Kad mokiniai turėtų prieigą prie elektroninės vadovėlių versijos, visi mokyklos 

mokiniai naudojasi EDUKA pratybomis, mokyklos lėšomis padengta dalis EDUKOS licencijų 

kainos. 

1.2.  Tikslas. Taikyti įtraukiojo ugdymo principus, siekiant tenkinti skirtingų gebėjimų 

mokinių ugdymosi poreikius.  

Mokyklos mokytojams organizuota ilgalaikė kvalifikacijos tobulinimo programa „Misija – 

įtraukusis ugdymas, siekiant visapusiškos vaiko gerovės“, kurios nuotoliniuose mokymuose 

dalyvavo 100 proc. mokyklos mokytojų. Sudarytos sąlygos su aktualia mokymų medžiaga 

susipažinti ir mokytojų padėjėjams. Visų metodinių grupių atstovai parengė kvalifikacijos 

tobulinimo programos analizuotų klausimų santraukas, kurios patalpintos elektroninėje erdvėje ir 

prieinamos visiems mokyklos darbuotojams. 



2 

 

Buvo skatinamas ir asmeninis mokytojų tobulėjimas individualiai pasirenkant programas, 

mokymus, konsultacijas. Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų metodinės grupės narės dalyvavo 

nuotoliniuose mokymuose „Individualių planų kūrimas ugdant specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčius vaikus“. Pradinio ugdymo mokytoja M. Ukrinienė dalyvavo seminare „Specialiosios 

mokymo priemonės. Jų pritaikymas, atsižvelgiant į mokinių specialiuosius ugdymosi poreikius“, 

mokymų medžiaga ir įžvalgomis su mokyklos mokytojais pasidalino metodinio renginio 

„Metodiniai pašnekesiai“ metu. Mokytojai įgytas žinias taiko praktiškai, sėkmingomis praktikomis 

dalijasi su metodinių grupių nariais. Pravestos 3 atviros pamokos, kuriose demonstruota, kaip įgalinti 

skirtingų gebėjimų ir poreikių vaikus, kaip sklandžiai derinti mokytojo ir mokytojo padėjėjo veiklas, 

kaip formuoti vaiko, turinčio žemą savivertę, teigiamą požiūrį į savo gebėjimus. Mokytojams 

įsivertinus skalėje nuo 0 iki 10 savo pasirengimą įtraukiajam ugdymui, paaiškėjo, kad mokytojai turi 

teorinės ir praktinės patirties –  įsivertinimų vidurkis – 7,25. Tačiau mokytojai nurodė ir problemas, 

kurios gali iškilti įgyvendinant įtraukųjį ugdymą: metodinių priemonių trūkumą arba jų netinkamą 

pasirinkimą, užduočių banko nebuvimą, nepritaikytas aplinkas, didelį spec. poreikių mokinių skaičių 

klasėje ir kt. 

Toliau buvo tęsiamas kolegialus bendradarbiavimas siekiant sėkmingo pradinio ugdymo 

mokinių perėjimo į dalykinę sistemą ir sklandžios penktokų adaptacijos.  Gegužės mėn. būsimųjų 

penktų klasių mokytojai stebėjo pamokas ketvirtose klasėse,  lapkričio mėnesį, pasibaigus penktokų 

adaptaciniam laikui, organizuoti diagnostiniai lietuvių kalbos ir matematikos patikrinimai. Rezultatų 

analizė pateikta diskusijoje-refleksijoje „5 klasių mokinių adaptacija“, kurioje dalyvavo 3, 4 ir 5 

klasių mokytojai. Rezultatai parodė, kad apie 40 proc. (kiek mažiau nei planuota) mokinių bent vieno 

testo rezultatas toks kaip ir 4 klasės metinis įvertinimas. 

Vienas iš uždavinių siekiant tenkinti kiekvieno mokinio poreikius – vertinimo ir įsivertinimo 

pamokoje tobulinimas. Metodinių grupių planuose buvo numatyti praktikumai-dalijimasis gerąja 

patirtim formuluojant kriterijais grįstą pamokos uždavinį, siejant jį su vertinimu ir įsivertinimu. 

Įgyvendinant atnaujinto ugdymo turinio diegimą pritrūko laiko mokymosi uždavinio formulavimui 

tobulinti. Tai akivaizdu stebint mokytojų vedamas pamokas. Patys mokytojai formuluodami kitų 

metų metodinės veiklos uždavinius prioritetu įvardino vertinimą ir įsivertinimą pamokoje, jo sąsajas 

su mokymosi uždaviniu. 

Siekiant tenkinti skirtingų gebėjimų mokinių ugdymosi poreikius labai svarbi tinkama pagalba 

mokiniui ir mokytojui. Mokykloje sukomplektuota pilna pagalbos mokiniui specialistų komanda, 

kurios nariai bendradarbiauja tarpusavyje ir su mokytojais, vadovaudamiesi savo veiklos planais 

teikia pagalbą mokiniams, jų tėvams. Mokytojai gerai vertina specialistų ir mokytojų padėjėjų 

pagalbą mokiniams. 68 proc. mokytojų nurodo, kad kartu pamokoje dirbantis specialusis 

pedagogas, mokytojo padėjėjas padeda ne tik specialiųjų poreikių turintiems, bet ir kitiems 

mokiniams. Gerai vertinama ir VGK veikla, sprendžiant mokiniams iškylančias problemas. Per 2023 

metus organizuoti 23 VGK posėdžiai, 5 iš jų bendradarbiaujant su kitomis institucijomis. 12 

posėdžių organizuota dėl mokinių elgesio korekcijos, 16 – dėl ugdymosi problemų. 92 proc. 

mokytojų pripažįsta, kad mokykloje organizuojami VGK posėdžiai padeda spręsti pagalbos 

mokiniams klausimus.  

Siekiant kiekvieno mokinio įtraukties būtina stiprinti mokinio atsakomybę už savo 

mokymąsi. Buvo suplanuota koreguoti, tobulinti pažangos stebėjimo ir įsivertinimo sistemą. 

Metodinės grupės pateikė pasiūlymus dėl turimos tvarkos pakeitimo. Nuspręsta atnauj inus 

Mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo sistemą, papildyti ją pasiekimų ir pažangos stebėjimo 

tvarka. Tai planuojama padaryti iki 2024 m. birželio mėn.  

1.3.  Tikslas. Kurti, atnaujinti edukacines aplinkas, užtikrinančias aktyvų, patrauklų, saugų 

ugdymosi procesą. 

Kaip ir buvo planuota, atlikti visi per 2023 m. numatyti mokyklos vidaus ir išorės aplinkų 

tvarkymo darbai.  

Didžioji dalis mokytojų palankiai vertina mokyklos aplinką. 72 proc. mokytojų galvoja, kad 

mokymosi aplinka estetiška ir jauki, 80 proc. mokytojų – aplinka patogi, funkcionali, palanki 

mokymu(si). Apie 53 proc. 5–8 klasių mokinių mano, kad mokykloje yra daug erdvių, kuriose gera 

mokytis ir ilsėtis. 



3 

 

Ugdymui išnaudojamos ne tik klasės, bet ir kitos erdvės. 96 proc. mokytojų įsivertino, kad 

veda pamokas kitose erdvėse, ypač šiltuoju metų laiku: mokyklos teritorijoje, kitose miesto erdvėse. 

Įgyvendina projektinį ugdymą, organizuoja edukacines išvykas (pagal mokyklos direktoriaus  

įsakymus). 54 proc. 5–8 klasių mokinių pripažįsta, kad mokosi ne tik klasėse.  

2. Strateginis prioritetas. Atsakinga, pilietiška bendruomenė, santykius grindžianti 

partneryste ir demokratiškumo principais. 

2.1. Tikslas. Formuoti mokinių socialinius ir gyvenimo įgūdžius. 

Vienas iš uždavinių – toliau stiprinti mokinių socialines emocines kompetencijas, kuriam 

įgyvendinti pasitelkta SEU programa. Atnaujinta atmintinė klasių auklėtojams, kaip dirbti su SEU 

programa taikant tinkamus metodus. 80 proc. klasių auklėtojų įgyvendino programą laikydamiesi 

metodų balanso: temos analizės, aktyvaus mokymosi ir refleksijos. SEU įgyvendinimo kokybė 2 

kartus per metus aptarta klasės auklėtojų metodinės grupės susirinkimuose. Organizuotos 2 grupinės 

konsultacijos ir individualios konsultacijos (pagal poreikį). Dėl prioriteto skyrimo tinkamai 

pasirengti įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį, klasių auklėtojų bendradarbiavimas nebuvo labai 

aktyvus. Pravestas tik vienas atviras užsiėmimas (buvo planuoti 5), todėl šią veiklą planuojama tęsti 

2024 m., kad auklėtojai turėtų pakankamai pavyzdžių, iš kurių galėtų mokytis. 

Siekiant stiprinti mokinių socialinius ir gyvenimo įgūdžius, buvo pasitelkta mokyklos 

psichologo, socialinio pedagogo pagalba. Atsižvelgdama į konkrečios klasės situaciją psichologė 

pravedė 28 klasės valandėles. Socialinė pedagogė pravedė 25 klasės valandėlės temomis „Kas yra 

geri draugai?“, „Mano ir kitų pareigos ir atsakomybės“, „Kaip mokėti pasakyti NE“. Mokiniai turi 

galimybę padiskutuoti apie kylančius konfliktus su bendraamžiais. Tai daro individualiuose 

pokalbiuose su psichologe, socialine pedagoge. 3 kartus per metus keičiami plakatai mokyklos 

erdvėse, suteikiantys žinių apie socialinio emocinio ugdymo kompetencijas. Beveik visose klasėse 

kabo plakatai, kurių turinys susijęs su emociniu ugdymu.  

Kaip ir buvo planuota, atnaujinta Mokinių lankomumo tvarka, reglamentuojanti mokyklos 

lankomumo apskaitą, pamokų teisinimo tvarką. Su svarbiausiomis tvarkos aprašo nuostatomis 

supažindinti visi mokiniai, mokinių tėvai. Šiuo metu rengiama atnaujinta Smurto ir prevencijos 

tvarka.  

Daug dėmesio skirta tikslingam socialinių valandų panaudojimui. Organizuotas metodinis 

klasių auklėtojų susirinkimas ir priimti susitarimai dėl mokinių socialinių-pilietinių valandų 

inicijavimo tvarkos ir jų įgyvendinimo. Susitarta, kad 50 proc. socialinių valandų 5–8 klasių 

mokiniai atidirba rūpindamiesi savo mokyklos vidaus ir lauko aplinka. Aptartos inicijavimo ir 

fiksavimo galimybės. Viskas patalpinta Klasės auklėtojų debesų saugykloje. Susitarta dėl prasmingų 

socialinių akcijų organizavimo / inicijavimo. Mokinių savivalda organizavo akciją  „Pyragų diena“. 

Organizuota diskoteka, kurioje dalyvavo apie 20 proc. mokinių. Surinktos lėšos taip pat skirtos 

sergantiems. Organizuotos 5 aktyvios pertraukos, kuriose dalyvavo apie 50 proc. mokinių. 

Bendradarbiaujant su karjeros specialiste ir bendruomenės pareigūnais organizuota akcija – „Būk 

matomas“.  

Vienas iš svarbesnių uždavinių – kokybiško karjeros ugdymo organizavimas. Karjeros 

ugdymo specialistės iniciatyva visoms klasėms organizuoti informaciniai renginiai karjeros 

pasirinkimo klausimais. 1–5 klasės  buvo pravesta po 1 bendrą informacinį renginį, kur dalyvavo 95 

proc. mokinių. 6–7 klasių mokiniams pravesta po 3 informacinius renginius, kuriuose dalyvavo 90 

proc. mokinių. 8 klasės mokiniams pravesti 4 bendri informaciniai renginiai, kuriuose dalyvavo 97 

proc. mokinių. Beveik pusė (43 proc.) 5–8 klasių mokinių gali įvardinti savo profesinius ketinimus, 

76 proc. tėvelių teigia, kad jų vaikas turi tolesnio mokymosi planų. 

2.2. Tikslas. Kurti partneriškus bendruomenės santykius.  

Siekiant įgyvendinti šį tikslą, toliau mokyklos veikloje buvo taikomi demokratinės mokyklos 

principai skatinant visų bendruomenės narių įsitraukimą. Per metus įvyko 5 mokytojų demokratiniai 

susirinkimai, kurie vyksta bendruomenės nariams iškėlus probleminius klausimus. Iškelta ir aptarta 

13 probleminių klausimų dėl bendrų tvarkų ir susitarimų bei jų laikymosi, dėl finansinių susitarimų, 

dėl ugdymo. 92 proc. mokytojų, įsivertindami mokyklos veiklos kokybę, teigia, kad priimant 

sprendimus mokykloje atsižvelgiama į nuomonių įvairovę, palaikoma diskusija. Vyko ir mokinių 

demokratiniai susirinkimai. Mokinių savivalda organizavo 2 demokratinius susirinkimus ir sprendė 

klausimus dėl mokyklos valgyklos maisto, kainų ir atsiskaitymo su kortele, dėl mokinių elgesio 



4 

 

pertraukų metu. Sudarytos sąlygos mokiniams argumentuotai išsakyti savo nuomonę, dalyvauti 

priimant sprendimus.  

Kaip ir planuota, buvo organizuoti individualūs klasių auklėtojų pokalbiai su mokiniais taikant 

individualių pokalbių metodiką. Buvo sukurtos rekomendacijos, sudarytas rekomenduojamas 

klausimynas, viskas patalpinta elektroninėje erdvėje, prieinamas visiems klasių auklėtojams. Iš 

klasės auklėtojų apklausos matyti, kad 75 proc. klasių auklėtojų įgyvendina individualius pokalbius 

su savo klasės mokiniais. 55 proc. mokinių įsivertina, kad mokytojai išklauso jų siūlomas idėjas, 64 

proc. – kad priimant sprendimus yra gerbiama kiekvieno nuomonė.  

Ir toliau svarbiausiu uždaviniu išlieka pagarba ir atvirumu grįstų bendruomenės narių santykių 

kūrimas. Keletą kartų per metus mokyklos pedagoginei bendruomenei sudarytos sąlygos viešai 

išreikšti padėką savo kolegoms, kitiems bendruomenės nariams, kuria pasinaudoja ne mažiau kaip 

60 proc. mokyklos darbuotojų. Elektroninėje erdvėje nuolat skelbiamos padėkos už renginių 

organizavimą, formaliojo ir neformaliojo ugdymo rezultatus, pastangas telkiant bendruomenę 

siekiant veiklos rezultatų. 88 proc. mokytojų įsivertino, kad dirbdami mokykloje jaučia 

komandiškumą ir palaikymą. 

 

Bendra informacija. 

1.1.Mokiniai (mokinių skaičius, fiksuojant kasmet rugsėjo 1 d. duomenimis): 

Metai Rugsėjo 1 d. Mokinių skaičiaus 

pokytis 

2021–2022 551 -22 

2022–2023 616 +65 

2023–2024 592 -24 

 

1.2.Darbuotojai:  

1.2.1. Bendras darbuotojų skaičius – 80; 

1.2.2. Mokyklos vadovai, jų kvalifikacija: 

mokyklos direktorius – 1 etatas, pareigybės lygis A2; 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui – 2 etatai, pareigybės lygis A2;  

direktoriaus pavaduotojas ūkio ir bendriesiems klausimams – 1,25 etato, pareigybės lygis A2. 

 

1.2.3. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skaičius, fiksuojant spalio 1 d.  

duomenimis: 

Pagrindinė darbovietė Nepagrindinė darbovietė Iš viso 

46 7 53 

 

1.2.4. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų  kvalifikacija (skaičiuojant dirbančiuosius 

ir pagrindinėje, ir nepagrindinėje darbovietėse), kvalifikacinės kategorijos: 

Kvalifikaciniai reikalavimai, kvalifikacinės kategorijos Skaičius 

Turi aukštąjį universitetinį, aukštąjį koleginį, aukštesnįjį išsilavinimą 53 

Turi pedagogo kvalifikaciją 51 

Turi dėstomo dalyko (ugdymo srities) kvalifikaciją 53 

Ekspertai  - 

Metodininkai/specialistai  19 

Vyresnieji mokytojai/specialistai  24 

Mokytojai/specialistai 8 

 

1.2.5. Nepedagoginių darbuotojų skaičius (etatų skaičius) – 26,56. 

 

1.3. Mokyklos dalyvavimas programų, projektų konkursuose 2023 m.: 

Programa Dalyviai Gauta parama/finansavimas 

Telšių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo 

specialioji programa: 

Telšių ,,Kranto“ 

progimnazijos bendruomenė. 

2400 Eur (SB). 

 



5 

 

,,Pasirinkimų keliu 2023 m.“, 

,,Aktyviai, draugiškai, sveikai“.  

Projektas „Telšių r. Viešvėnų 

pagrindinės mokyklos sporto 

aikštyno atnaujinimas“ paramai 

gauti pagal priemonės 

„Infrastruktūros atnaujinimas ir 

pritaikymas“ (kodas LEADER-

19.2-7) veiklos sritį „Parama 

investicijoms į mažos apimties 

struktūrą“ 

 

Telšių ,,Kranto“ 

progimnazijos Viešvėnų 

skyriaus ir Viešvėnų kaimo 

bendruomenės. 

11506,30 Eur (SB 

prisidėjimas); 

41807,99 Eur ( įgyvendinto 

projekto lėšos, nacionalinės 

mokėjimo agentūros bus 

pervestos 2024 m.).   

 

1.4. Speciali tikslinė dotacija mokymo lėšoms finansuoti ir jų panaudojimas: 

Eil. 

Nr. 

Reikmės  Gauta 

sausio 1 d. 

(Eur) 

Patikslintas 

planas 

(Eur) 

Panaudota gruodžio 

31 d. 

Eur. Proc. 

1. Iš viso  lėšų 1349600,0 1356688,00 1356688,00 100 

1.1. Vadovėliams ir kt. mokymo 

priemonėms 
11000,00 13799,43 13799,43 100 

1.2. Mokytojų ir kt. ugdymo procese 

dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai 

tobulinti 

5000,00 2266,37 2266,37 100 

1.3. Mokinių pažintinei veiklai ir 

profesiniam orientavimui 
1800,00  1341,72 1341,72 100 

1.4. IKT diegti ir naudoti 13400,0 13374,48 13374,48 100 

2. Vienam mokiniui tenka lėšų  2291,00   

 

1.5. Savivaldybės biudžeto (SB) lėšos ir jų panaudojimas: 

Eil. 

Nr. 

Reikmės  Gauta 

sausio 1 d. 

(Eur) 

Patikslintas 

planas 

(Eur) 

Panaudota gruodžio 

31 d. 

Eur. Proc. 

1. Iš viso SB lėšų 427700,00 404535,00 404399,42 99,97 

1.1. Iš jų darbo užmokesčiui 270200,00 270500 270500,00 100 

 

1.6. Gautas 2023 metais papildomas (ne iš savivaldybės biudžeto) finansavimas arba kitokia 

parama iš kitų šaltinių:  

Eil. 

Nr. 

Kiti šaltiniai Finansinės arba 

kitokios 

paramos išraiška 

Kam ir kaip finansinė arba kitokia parama 

buvo panaudota 

1. 

1,2 procentų parama 

mokyklai 

2023 m. gauta 

2170,99 Eur 

(2022 m. likutis 

– 2225,53 Eur)  

Likutis 2023-12-

31 – 3772,62 

Iš viso išleista per 2023 m. – 623,90 Eur  

(draudimo paslaugoms – 344,00 Eur;  

prekėms (knygoms) – 279,90 Eur. 

 

 

2. Nemokamas maitinimas 

(valstybės lėšos) 
50035,78 Mokiniams maitinti. 

4. 
Patalpų (sporto, aktų 

salių) nuoma 
3599,00 

Remonto darbams  – (15 str.) – 1400 Eur; 

komunalinėms išl. (20 str.) – 1491,72 Eur; 

prekėms ir paslaugoms (30 str.) – 707,28 

Eur. 



6 

 

5.  

Ikimokyklinio ugdymo 

grupės tėvų mokestis 

ugdymo aplinkos 

reikmėms 

1215,91 
Maitinimui –1135,91 Eur 

Prekėms (ugdymo reikmėms) – 80,00 Eur 

6.  
Nacionalinė mokėjimo 

agentūra 

18438,78 Eur 

(2984,44 –

Europos lėšos;  

15454,34 – 

Valstybės 

lėšos). 

Vadovėliams pagal atnaujintą ugdymo turinį 

(UTA) įsigyti. 

 

Direktoriaus nuožiūra pateikiama informacija: 

Pastebima, kad mokyklos bendruomenės veikla domisi ir į ją noriai įsijungia vis daugiau 

mokinių tėvų. Mokyklos direktorė nuolat informuoja mokyklos mokinių tėvus, pristatydama 

mokyklos veiklos aktualijas, probleminius aspektus, kviesdama išsakyti nuomonę, diskutuoti. Į 

konstruktyvius tėvų pastebėjimus, pasiūlymus atsižvelgiama planuojant ir/ar koreguojant mokyklos 

veiklas.  

Dėmesys skiriamas psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijai bei tinkamam elgesiui 

skatinti: dėl visų mokinių saugumo 2023 m. pradžioje mokyklos pagrindinėje rūbinėje įrengtos vaizdo 

kameros; bendradarbiaujant su mokykloje dirbančia Telšių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

specialiste, 2023 m. IV ketvirtį 3 kartus atlikti greitieji narkotikų testų paviršių tyrimai, kurie visi 

buvo neigiami.  

2023 m. spalio mėn. išplėstiniame VGK posėdyje priimtas reagavimo į netinkamą mokinių 

elgesį pamokų metu algoritmas, kuriuo vadovaujasi mokyklos pedagogai. Pozityvų mokinių elgesį 

skatina bei prie pozityvios mokinių socializacijos prisideda ir aptarnaujančio personalo darbuotojai.  

Siekiant bendruomenės savivaldumo skatinimo 2023 m. mokykloje buvo atsisakyta 

skambučių iš pamokos; stebimi mokinių elgesio pozityvūs pokyčiai.   

 

1.7.  Atlikti kiti darbai: 

Eil. 

Nr. 

Įsigytos priemonės/atlikti 

darbai 

Finansavimo šaltinis Suma (Eur) 

1. Pradinių klasių laboratorijos 

baldai 
Telšių rajono savivaldybė 4120 Eur 

2.  Mokytojų krepšeliai Telšių rajono savivaldybė 955,23 Eur 

3.  Pirmokų krepšeliai Telšių rajono savivaldybė 5520 Eur 

 

4. Kontroliuojančių institucijų ar išorės audito tarnybos atlikti patikrinimai (išvadų 

apibendrinimas ir įvykdytos priemonės). 

2.1. Telšių rajono savivaldybės administracijos Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo 

kontrolė 2023 m. vasario mėn. Telšių rajono savivaldybės kalbos tvarkytojai Mokyklos teikti 

dokumentų rengimo pavyzdžiai atitiko jiems keliamus reikalavimus.   

2.2.   2023 m. kovo 7 d. spalio 27 d. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos patikrinimo aktas Nr. (8-12 15.3.3 Mr) PA-809 (grįžtamoji kontrolė). Patikrinta 

Telšių ,,Kranto“ progimnazija. Patikrinimo išvada: HN 21:2017 45 punkto pažeidimas pašalintas, 7 

punkto pažeidimas bus pašalintas padedant Telšių rajono savivaldybės administracijai. 

2.3.  2023 m. sausio–birželio mėnesiais Telšių rajono savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos atliktas Telšių ,,Kranto“ progimnazijos finansinis auditas. 2023 m. birželio 5 d. gautas Telšių 

rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos raštas Nr. KT8-33 ,,Dėl audito metu nustatytų 

neatitikimų“. Telšių ,,Kranto“ progimnazija 2023 m. birželio 12 d. raštu Nr. D3-124 minėtai tarnybai 

pateikė Rekomendacijų įgyvendinimo planą ir pagal jame numatytus terminus informavo apie plane 

numatytų priemonių įgyvendinimą. 

2.4.  2023 m. birželio mėn. vyko Telšių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 

auditas dėl valstybės biudžeto lėšų (kitos tikslinės dotacijos) tikslinio panaudojimo, apskaičiuojant ir 

išmokant mokytojams  išeitines išmokas, reorganizuojant Telšių r. Viešvėnų pagrindinę mokyklą. 



7 

 

Minėtos tarnybos 2023 m. Birželio 21 d. raštu Nr. KT8-54 ,,Dėl audito procedūrų rezultatų“ 

konstatuojama, kad patikrinus atrinktų darbuotojų išeitinių išmokų apskaičiavimo teisingumą, 

neatitikimų nenustatyta.  

2.5.  2023 m. lapkričio 13 d. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos patikrinimo aktas Nr. (8-12 15.3.3 Mr) PA-6763 (periodinė kontrolė). 

Patikrinta Telšių ,,Kranto“ progimnazija. Patikrinimo išvada: bendrojo ugdymo veikla vykdoma, 

pažeidžiant HN 21:2017 7, 18, 45 punktų reikalavimus. Duotas terminas iki 2024 m. vasario 8 d. 

pašalinti nustatytus pažeidimus.  

2.6. 2023 m. gruodžio mėn. vyko Nacionalinės mokėjimo agentūros patikra pagal mokėjimo 

prašymą paramai gauti pagal priemonės „Infrastruktūros atnaujinimas ir pritaikymas“ (kodas 

LEADER-19.2-7) veiklos sritį „Parama investicijoms į mažos apimties struktūrą“, įgyvendinus VVG 

projektą „Telšių r. Viešvėnų pagrindinės mokyklos sporto aikštyno atnaujinimas“.  Projekto 

įgyvendinimas ir visos jo įgyvendinimo procedūros, taip pat ir viešųjų pirkimų procedūros,  

pripažintos tinkamomis ir numatytas finansavimas 2024 m. I ketvirtį bus išmokėtas.  

  

3. Problemos (sąlygotos vidaus ir išorės faktorių). 

Toliau aktuali problema išlieka mokyklos vidaus erdvių būklė (būtinas sporto salės apšvietimo 

keitimas, nebeatitinkantis higienos normų, daugumos kabinetų, bendro naudojimo patalpų kapitalinis 

remontas, aktų salės kapitalinis remontas, kuris numatytas TŪM projekto įgyvendinimo metu). 

Reikalingi remonto darbai mokyklos aplinkoje:  stadiono bėgimo takų dangos keitimas, elektroninio 

užkardo mokyklos prieigose įrengimas (siekiant mokinių saugumo), vidinio kiemo remontas. Apie 

tai mokyklos Steigėjas informuotas.  

Po 2023 m. lapkričio 13 d. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos patikrinimo akto Nr. (8-12 15.3.3 Mr) PA-6763 (periodinė kontrolė) išvadų, pagal kurias 

bendrojo ugdymo veikla vykdoma, pažeidžiant HN 21:2017 7, 18, 45 punktų reikalavimus, kreiptasi 

į Telšių rajono savivaldybės Merą, informuojant apie patikrinimo išvadas (mokykla, kiek pajėgi savo 

jėgomis ir resursais, nustatytus neatitikimus šalina).  Duotas terminas iki 2024 m. vasario 8 d. pašalinti 

nustatytus pažeidimus.    

Išorės faktoriai: gaunamos neplanuotos papildomos užduotys (apklausos, ataskaitos), 

iškylančios ekstremalios situacijos mažina laiko sąnaudas ugdymo proceso vadybai.   

 

_________________________________________ 

 

 

SUDERINTA 

Telšių rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo 

2024-03-05 raštu Nr. ŠV1-29 

 


